
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 505

11 Νοεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 
305,00 τ.μ., στη θέση «Καλούτσικο», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κασσανδρινού, του Δήμου Κασ−
σάνδρας............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 123,48 
τ.μ., στη θέση «Άντερ Ιβήρων», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πευκοχωρίου, του Δήμου Παλλήνης. ... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής εκτά−
σεως 3.049,25 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση 
«Μαύρη Πέτρα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αε−
τοχωρίου, του Δήμου Εξαπλατάνου, του Νομού 
Πέλλας. ................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 461.760,50 τ.μ. στη θέση «Αβδί» περιφέρειας 
Δ.Δ. Δίβρης, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτι−
δας.............................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5631 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 305,00 

τ.μ., στη θέση «Καλούτσικο», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κασσανδρινού, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κλπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8.7.1970
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 3431/12.10.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριακο−
σίων πέντε τετραγωνικών μέτρων (Ε = 305,00 τ.μ.), στη 
θέση, «Καλούτσικο», Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσαν−
δρινού, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 εμβαδού Ε= 305,00 
τ.μ., συνορεύει:

Βόοεια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

5197

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.20 09:42:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5199

    Αριθμ. 5588 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 123,48 

τ.μ., στη θέση «Άντερ Ιβήρων», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πευκοχωρίου, του Δήμου Παλλήνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3470/14.10.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων .... κ.λπ.».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή, δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εκατόν 
είκοσι τριών και σαράντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(Ε = 123,48 τ.μ.), στη θέση, «Άντερ Ιβήρων», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Πευκοχωρίου, του Δήμου Παλλήνης, Ν. 
Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Ε, Ζ, Α εμβαδού Ε= 123,48 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα 

με την υπ’ αριθμ. 3279/20.10.2003 απόφαση του Δντή 
Δασών Χαλκιδικής.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία (κληροτεμάχιο 281)
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 21 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



5200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5201

   Αριθμ. 2557 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής εκτάσεως 

3.049,25 τετραγωνικών μέτρων, στη θέση «Μαύρη Πέ−
τρα» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αετοχωρίου, του 
Δήμου Εξαπλατάνου, του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ.1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 29 παρ. 1 

του ν. 2081/1992 και συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 παρ.2 
του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 15 του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/ 

24.5.1982.
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.»

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7) Την υπ’ αριθμό 8063/13.11.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρε/ας Κεντρικής Μακεδονίας, 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων σε Υπηρεσίες της Π.Κ.Μ. και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 

πράξεων στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.»

8) Την υπ’ αριθμ. 4149/25.9.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αριδαίας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
3.049,25 τετραγωνικών μέτρων (τριών χιλιάδων σαράντα 
εννέα τ. μ και 25τ.εκ.), με σκοπό την αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Μαύρη Πέτρα», του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Αετοχωρίου, Δήμου Εξαπλατάνου, Νομού 
Πέλλας, που διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα 
κατά την 24η Ιουλίου 2009 . Η έκταση αυτή προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1, 
Ι1, Κ1, Λ1, Μ1, Α όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα και η θέση της είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ με κλιμ. 1:25.000 που 
προέρχεται από μεγέθυνση του Φ.Χ ΓΥΣ «ΠΡΟΜΑΧΟΙ» 
κλιμ.. 1:50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 8 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΑΚΗ



5202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5203

    Αριθμ. 4230 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

461.760,50 τ.μ. στη θέση «Αβδί» περιφέρειας Δ.Δ. Δί−
βρης, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 9203/12.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 28.7.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύ−
φυλλα (πρίνος, φιλίκι, παλιούρι κ.λπ.) και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 91903/4091/20.10.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 461.760,50 τ.μ. στη θέση 
«Αβδί» περιφέρειας Δ.Δ. Δίβρης, Δήμου Λαμιέων, του 

Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Ε 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 1) − Ε 2 (11, 12, 13 ..... 31, 32, 33, 11) και Ε3 (34, 
35, 36, ..., 78, 79, 80, 34), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ε1 (εμβαδού 11.765,50 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση .
Δυτικά : Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Ε2 (εμβαδού 25.250,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Ε 3 (εμβαδού 424.745,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση .
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και με έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 27 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περειφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005051111090008*


